
UCHWAŁA NR 669/2024 
ZARZĄDU POWIATU CHODZIESKIEGO 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie wyznaczenia apteki ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w porze nocnej 
i dyżurów w dni wolne od pracy 

Na podstawie Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 107.) oraz art. 94 ust. 3 i 9 pkt 2 ustawy z dnia                 
6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2022 r. poz. 2301 ze zm.) Zarząd Powiatu 
Chodzieskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się do pełnienia dyżurów w roku 2024:, 
1) Aptekę Ogólnodostępną Przy Rynku ul. Wojska Polskiego 1 w Chodzieży od poniedziałku 

do piątku w porze nocnej w godzinach od 20:00 do 22:00, 
2) Aptekę Ogólnodostępną Przy Rynku ul. Wojska Polskiego 1 w Chodzieży w każdą sobotę i  

niedzielę w porze nocnej w godzinach od 19:00 do 21:00, 
3) Apteki Ogólnodostępne w n/w dni wolne od pracy w godzinach od 14:00 do 18:00 oraz 

w porze nocnej w godzinach od 19:00 do 21:00 tj.: 
Apteka Gemini, ul. Żeromskiego 26 w Chodzieży - 01.05.2024 r.;  
Apteka Dr. Optima, ul. Kościuszki 30 w Chodzieży - 03.05.2024 r.; 
Apteka Przy Rynku, ul. Wojska Polskiego 1 w Chodzieży  - 19.05.2024 r.; 
Apteka Chodzieskie Centrum Zdrowia, ul. Wyszyńskiego 1A w Chodzieży - 

30.05.2024 r.; 
Apteka Gemini , ul. Wojska Polskiego 20/1 w Chodzieży - 15.08.2024 r.; 
Apteka Przy Rynku, ul. Wojska Polskiego 1 w Chodzieży  - 01.11.2024 r.; 
Apteka Pod Łabędziem, ul. Paderewskiego 10 w Chodzieży - 11.11.2024 r.; 
Apteka Przy Rynku, ul. Wojska Polskiego 1 w Chodzieży  - 25.12.2024 r.; 
Apteka Leków Gotowych, ul. Reymonta 14 w Chodzieży - 26.12.2024 r.; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście. 
§ 3. Uchwała obowiązuje do 31 grudnia 2024 r. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Starosta Mirosław Juraszek ............................................. 
 

Wicestarosta Mariusz Witczuk  ........................................... 
 

Członkowie zarządu: Kinga Buszkiewicz ........................................... 
 

 Magdalena Jankowska ...................................... 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9879358-D6F0-4D68-8E61-0C1D71DE2627. Podpisany Strona 1



 Remigiusz Nowak ................................................ 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9879358-D6F0-4D68-8E61-0C1D71DE2627. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Do Uchwały w sprawie wyznaczenia apteki ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w porze 
nocnej i dyżurów w dni wolne od pracy 

 
Zgodnie z art. 94 ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2301 ze zm.) dalej p.f., w przypadku gdy praca aptek ogólnodostępnych na 
terenie powiatu, którego siedzibą jest miasto liczące nie więcej niż 40 tys. mieszkańców, zgodna z 
przekazanymi na podstawie ust. 2 rozkładami godzin ich pracy, nie gwarantuje zaspokojenia 
potrzeb ludności, o których mowa w ust. 1, w porze nocnej oraz w dni wolne od pracy w zakresie 
zadań określonych w art. 87 ust. 2, zarząd powiatu wyznacza, w drodze uchwały, aptekę 
ogólnodostępną do pełnienia dyżurów w porze nocnej i dyżurów w dni wolne od pracy. 

W mieście Chodzieży będącym siedzibą powiatu funkcjonuje szpitalny oddział ratunkowy 
przy ul. Żeromskiego 29. Z informacji uzyskanych od podmiotu wykonujących działalność 
leczniczą udzielających w/w świadczenia wynika, że zwiększony ruch pacjentów ma miejsce w 
godzinach w dni robocze od godziny 18:00 do 21:00, natomiast w dni wolne i świąteczne do godz. 
20:00. Z tego względu występuje potrzeba zapewnienia pacjentom dostępu do usług świadczonych 
przez apteki.  

Z uwagi na ograniczenia wynikające z liczby zatrudnionych w aptekach farmaceutów 
Zarząd Powiatu dopuścił możliwość pełnienia dyżurów rotacyjnych (tj. przez więcej niż jedną 
aptekę), przy czym godziny dyżurów pełnionych przez te apteki nie pokrywają się, i nie został 
przekroczony łączny limit godzin dyżurów w porze nocnej i w dni wolne od pracy wynikające z art. 
2 pkt 73 i 7 4 p.f.. 

Zarząd Powiatu dokonał wyboru apteki Ogólnodostępnej Przy Rynku, ul. Wojska Polskiego 
1, Chodzież  do pełnienia dyżurów od poniedziałku do piątku w porze nocnej od godziny 20:00 do 
22:00, Apteki  Ogólnodostępnej Przy Rynku, ul. Wojska Polskiego 1 w Chodzieży, w każdą sobotę 
i  niedzielę w porze nocnej w godzinach od 19:00 do 21:00. 
Natomiast w dni wolne od pracy w godzinach od 14:00 do 18:00 oraz w porze nocnej w godzinach 
od 19:00 do 21:00 tj.: 01.05.2024 r.- Apteki Gemini, ul. Żeromskiego 26 w  Chodzieży, 03.05.2024 
r.- Apteki Dr. Optima, ul. Kościuszki 30 w Chodzieży, 19.05.2024 r. -Apteki Przy Rynku, ul. 
Wojska Polskiego 1 w Chodzieży, 30.05.2024 r.- Apteki Chodzieskie Centrum Zdrowia, ul. 
Wyszyńskiego 1A w Chodzieży, 15.08.2024 r. - Apteki Gemini , ul. Wojska Polskiego 20/1 w 
Chodzieży, 01.11.2024 r. Apteki Przy Rynku, ul. Wojska Polskiego 1 w Chodzieży, 11.11.2024 r. - 
Apteki Pod Łabędziem, ul. Paderewskiego 10 w Chodzieży, 25.12.2024 r. - Apteka Przy Rynku, ul. 
Wojska Polskiego 1 w Chodzieży i  26.12.2024 r. - Aptekę Leków Gotowych, ul. Reymonta 14 w 
Chodzieży. 
Uchwała nie rodzi skutków finansowych dla budżetu powiatu w roku 2024. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9879358-D6F0-4D68-8E61-0C1D71DE2627. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 669/2024 ZARZĄDU POWIATU CHODZIESKIEGO z dnia 25 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-04-25T11:07:00+0200


		2024-04-25T00:00:00+0200


		2024-04-25T00:00:00+0200


		2024-04-25T00:00:00+0200


		2024-04-25T00:00:00+0200




